
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA CALAFINDEŞTI 
PRIMAR 

 
 
 

D I S P O Z I Ţ I A Nr. 148 din 24.11.2022 
 
privind revocarea Dispoziției primarului nr. 132/01.11.2022 privind acordarea dreptului la alocaţie 

pentru susţinerea familiei titularului Lauric Andrei domiciliat în comuna Calafindeşti, judeţul 
Suceava 

 
 Adrian FRÎNCU - primarul comunei Calafindeşti, judeţul Suceava; 
 Având  referatul nr. 7197 din 24.11.2022 a Compartimentului de asistență socială şi 
autoritate tutelară din cadrul aparatului de specialitate al primarului, prin care solicită revocarea 
Dispoziţiei nr. 132 din 01.11.2022 privind acordarea dreptului la alocaţie pentru susţinerea familiei 
titularului Lauric Andrei domiciliat în comuna Calafindeşti,, Jud. Suceava; 

În conformitate cu dispoziţiile Legii nr. 277/2010 privind alocaţia pentru susţinerea familiei, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare şi din H.G. nr. 38/2011 privind aprobarea 
Normelor metodologice de aplicare a prevederilor Legii nr. 277/2010 privind alocaţia pentru 
susţinerea familiei, cu modificările și completările ulterioare; 
 În temeiul dispoziţiilor art. 196 alin. (1) lit. b) din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare 
 
 

D I S P U N E 
 
 

  Art.1. Se revocă prevederile Dispoziţiei nr. 132 din 01.11.2022 privind acordarea dreptului 
la alocaţie pentru susţinerea familiei titularului Lauric Andrei domiciliat în comuna Calafindeşti,, 
Jud. Suceava, motivat de faptul că depăţeşte cuantumul stabilit de lege pentru acordarea dreptului la 
alocaţie pentru susţinerea familieiş 
  Art.2. Prezenta dispoziţie poate fi contestată în conformitate cu dispoziţiile Legii 
contenciosului administrativ nr. 554/2004, cu modificările şi completările ulterioare. 

Art.3. Compartimentul de asistenţă socială şi autoritate tutelară din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului va aduce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziţii. 

 
 

PRIMAR, 
Adrian FRÎNCU 

 
 
Calafindeşti  24.11.2022                                                   CONTRASEMNEAZĂ 
Nr. 148                                                                                       SECRETAR GENERAL 
                                Ana Florentina CUCU 
 
 
 
 
 
 
 


	PRIMAR
	D I S P O Z I Ţ I A Nr. 148 din 24.11.2022

